
Číslo smlouvy Kupujícího: 2020/00766/OI/DSM/1

Číslo smlouvy Prodávajícího:

Strana 1 z 4

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ
ze dne 26. 02. 2020

„Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních zařízení
(mobiliář)“

uzavřené dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Kupující: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „kupující“)

a

2. Prodávající: PROFIL NÁBYTEK, a.s.

Spisová značka: oddíl B, vložka 1420, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Českých Budějovicích

Se sídlem: Nádražní 1747, 396 01 Humpolec

IČO: 48202118
DIČ: CZ48202118
Zastoupený: Františkem Čermákem, předsedou představenstva

Společnost zastupuje samostatně kterýkoliv člen představenstva.

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „prodávající“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“



Číslo smlouvy Kupujícího: 2020/00766/OI/DSM/1 

                                       Číslo smlouvy Prodávajícího:  

Strana 2 z 4 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Dne 26. 02. 2020 uzavřel kupující s prodávajícím Kupní smlouvu   
č. 2020/00766/OI/DSM (dále jen „Smlouva“). Předmětem této smlouvy je závazek 
prodávajícího dodat a namontovat vnitřní vybavení nábytku (mobiliáře) po provedených 
stavebních úpravách obytných buněk klientů po jednotlivých etapách do Domova pro 
seniory v Prostějově. 
Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu plnění a termínů 
zahájení dodávky a montáže předmětu koupě. Jedná se o nepodstatné změny závazku 
podle § 222 odst. 4 zákona o zavávání veřejných zakázek v platném znění.  

ZMĚNA SMLOUVY 

Provozovatel Domova seniorů Prostějov po dodávce židlí, které byly součástí dodávky 
1. - 3. etapy požaduje z důvodu praktičnosti a zvýšených požadavků na hygienu 
z důvodu COVID 19 záměnu potahového materiálu z látkového na koženku. Tato změna 
nemá vliv na cenu díla, ale má vliv na termín dodání - dodací lhůty těchto židlí 16-20 
týdnů.  

V čl. II. odst. 4 Smlouvy je mj. uvedeno, že: „…bližší specifikace předmětu koupě dále 
vyplývá z textové části přílohy č. 3 této smlouvy.“ 

Smluvní strany tímto mění specifikaci předmětu koupě uvedeného v příloze č. 3, když 
sjednávají, že židle R1, R2, R3, které budou dodány do 4. – 9. etapy budou v provedení 
koženka místo látkového - čalouněného (R1 bude dodán bez náhradního potahu sedáku 
a opěráku).  

Smluvní strany dále sjednávají, že židle zařazené do etapy č. 4., č. 6. a č. 8. budou 
dodány nejpozději v termínu následující etapy tj. etapy č. 5, č. 7 a č. 9. 

Tímto dodatkem dále dochází k úpravě přílohy č. 1 Smlouvy (Nábytek rozmístění dle 
etap). V rámci realizace stavby byla provedena změna postupu prací tak, že do 4. etapy 
je odchylně od kupní smlouvy zařazen nábytek v obytných jednotkách 108, 109, 110, 
208, 209, 210, 308, 309, 310, 408, 409, 410, 508, 509, 510 a do 5. etapy nábytek 
v obytných jednotkách 111, 112, 113, 114, 211, 212, 213, 214, 311, 312, 313, 314, 411, 
412, 413, 414, 511, 512, 513, 514.  

Kvůli situaci ohledně šíření COVID-19 přijalo vedení Olomouckého kraje dne 
16. 03. 2020 preventivní opatření spočívající v zastavení investičních staveb po dobu 
nezbytně nutnou. Stavba byla proto dne 16. 03. 2020 pozastavena. Stavba byla opět 
zahájena dne 02. 06. 2020. Z tohoto důvodu došlo k prodloužení realizace stavby, a tím 
 i k posunu předpokládaného termínu dodávky a montáže předmětu koupě 1., 2. a 3. 
etapy dle čl. III odst. 2 smlouvy 2020/00766/OI/DSM (s respektováním čl. X, odst. 1) 
o 78 dnů. Na základě aktualizovaného harmonogramu zhotovitelem stavby jsou 
upraveny předpokládané termíny zahájení dodávky a montáže etap č. 4. - č. 9.  



Číslo smlouvy Kupujícího: 2020/00766/OI/DSM/1 

                                       Číslo smlouvy Prodávajícího:  

Strana 3 z 4 

Provozovatel z důvodu personální náročnosti při stěhování klientů preferuje dodávku 
nábytku 1. - 3. etapy po menších ucelených částech, ne v jednom termínu. Přesné 
termíny a rozsah dodávek budou dohodnuty již mezi provozovatelem a kupujícím.  

S ohledem na shora uvedené smluvní strany sjednaly úpravu času plnění uvedeném 
v čl. III. odst. 2 Smlouvy, a to tak: 

2. Kupující prohlašuje a prodávající bere na vědomí, že se délka některé z etap může 
v závislosti na provádění stavebních prací v průběhu trvání této smlouvy změnit: 

Předpokládaný termín zahájení dodávky a montáže předmětu koupě: 

1., 2. a 3. etapa (10 + 10 +15 obytných buněk) dokončení 10/2020 

4. etapa (15 obytných buněk) zahájení 12/2020 

5. etapa (20 obytných buněk) zahájení 04/2021 

6. etapa (18 obytných buněk) zahájení 07/2021 

7. etapa (23 obytných buněk) zahájení 10/2021 

8. etapa (18 obytných buněk) zahájení 01/2022 

9. etapa (22 obytných buněk) zahájení 04/2022 

Termíny předpokládaného zahájení dodávky jednotlivých etap budou postupně 
upravovány na základě průběhu stavebních prací a aktuální situace týkající se COVID 
19. O těchto změnách a o přesném termínu dodávky budou vedeny písemné zápisy. 
 
Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí kupující. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/103/11/2020 ze dne 12. 10. 2020.   

 

 



Číslo smlouvy Kupujícího: 2020/00766/OI/DSM/1 

                                       Číslo smlouvy Prodávajícího:  

Strana 4 z 4 

 

V Olomouci dne:   V Humpolci dne:  

kupující: prodávající:  

......................................... 

Olomoucký kraj 
Mgr. Jiří Zemánek 

1. náměstek hejtmana 

 
 

............................................ 
      PROFIL NÁBYTEK, a.s.. 

      František Čermák 
předseda představenstva 

 

 

  

František 
Čermák

Digitálně podepsal 
František Čermák 
Datum: 2020.10.19 
10:38:16 +02'00'


